TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

TƯ VẤN XÂY DỰNG ĐIỆN 2
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:                /TV2-P04
	 TP. Hồ Chí Minh, ngày13 tháng 02  năm 2012

	V/v: Giải trình chênh lệch kết quả SXKD của quý IV/2011 so với
cùng kỳ năm 2010.

	     Kính gửi:
	- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ Thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15/01/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-SGDHN ngày 04/06/2010 của Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;

Theo công văn số 121/SGDHN-QLNY ngày 10/02/2012 của Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;

Theo Báo cáo tài chính Quý 4 năm 2011 của Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Điện 2 (TV2),

     TV2 xin giải trình với Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội nguyên nhân dẫn đến biến động về kết quả kinh doanh Quý 4 năm 2011 của TV2 trên 10% so với cùng kỳ năm 2010 như sau:

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý 4 năm 2011 của TV2 tăng 31,26% so với cùng kỳ năm trước với các lý do sau:
· Lợi nhuận năm 2010 tăng theo biên bản kiểm toán nhà nước (tháng 7/2011) được điều chỉnh trong quý 4/2011, với giá trị tăng thêm là 1.249.876.623 đồng. Do đó, lợi nhuận sau thuế thực tế của quý 4 năm 2011 là: 11.536.943.802 đồng.
· Do đặc thù lĩnh vực hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty, doanh thu thường phát sinh vào những tháng cuối năm. Theo đó, doanh thu quý 4/2011 chiếm 73,21% so với doanh thu cả năm 2011. Lợi nhuận sau thuế của quý 4/2011 (trước điều chỉnh theo kiểm toán nhà nước) chiếm 66,75% so với lợi nhuận cả năm 2011. Tuy nhiên lợi nhuận năm 2011 so với lợi nhuận năm 2010 chỉ tăng 8,01%.
· Bên cạnh đó, Công ty đã có những biện pháp tích cực để kiểm soát và tiết kiệm chi phí quản lý, cụ thể chi phí quản lý của quý 4/2011 giảm 34,98% so với cùng kỳ năm trước.

Trân trọng,

	TỔNG GIÁM ĐỐC

	Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS (b/c);

- Lưu: VT, P04.

1
1/1